0.30MM: Grosor de la piola/hilo de la red. La unidad de medida esta dada en milímetros.
2.1/8”: Tamaño del ojo de la red. El ojo se mide desde el centro de cada nudo, estirando
completamente el ojo. La unidad de medida es en pulgadas.
30MD: Cantidad de ojos/mallas hacia abajo (profundidad).
En el caso de la red descrita arriba tiene 30 mallas de profundidad, es decir: 30mallas x
2.1/8” por malla= 93.75 pulgadas en total.
183MT: Largo total de la red estirándola. La unidad de medida es metros.
REDES
MONOFILAMENTO
INTERPRETACION DE LAS ESPECIFICACIONES
REDES MONOFILAMENTO 0.25MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB252500030140 0.25MM X 2 1/2” X 30 MALLAS 140 1.5
MOB252500060180 0.25MM X 2 1/2” X 60 MALLAS 180 3.8
MOB252750030140 0.25MM X 2 3/4” X 30 MALLAS 140 1.5
MOB252750060180 0.25MM X 2 3/4” X 60 MALLAS 180 3.8
MOB253500030140 0.25MM X 3 1/2” X 30 MALLAS 140 1.4
MOB254000030140 0.25MM X 4” X 30 MALLAS 140 1.4
0.30MM X 2.1/8” X 30MD X 183MT.
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
2.1/8”
GUAYAQUIL.-  Matriz: +593 4 2448840
Sucursal Norte: +593 4 5001463
MANTA.-  Patio de Redes: +593 5 2621305
Oficinas y Bodegas: +593 2  2678186
QUITO.-  +593 2 3464435
PIURA, PERÚ.-  +51 73 607710
REDES MONOFILAMENTO
REDES MONOFILAMENTO 0.30MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
REDES MONOFILAMENTO 0.35MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB301000030140 0.30MM X 1" X 30 MALLAS 140 2.5
MOB302125030180 0.30MM X 2 1/8" X 30 MALLAS 180 2.8
MOB302500030180 0.30MM X 2 1/2" X 30 MALLAS 180 2.8
MOB303000030140 0.30MM X 3" X 30 MALLAS 140 2.1
MOB303000030180 0.30MM X 3" X 30 MALLAS 180 2.7
MOB303500030140 0.30MM X 3 1/2" X 30 MALLAS 140 2.1
MOB303500030180 0.30MM X 3 1/2" X 30 MALLAS 180 2.7
MOB304000030140 0.30MM X 4" X 30 MALLAS 140 2.1
MOB304000030180 0.30MM X 4" X 30 MALLAS 180 2.6
MOB305000040180 0.30MM X 5" X 40 MALLAS 180 3.5
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB352500030140 0.35MM X 2 1/2" X 30 MALLAS 140 2.8
MOB352750030140 0.35MM X 2 3/4" X 30 MALLAS 140 2.7
MOB353000030140 0.35MM X 3" X 30 MALLAS 140 2.7
MOB353000030180 0.35MM X 3" X 30 MALLAS 180 3.5
MOB353500030140 0.35MM X 3 1/2" X 30 MALLAS 140 2.7
MOB353500030180 0.35MM X 3 1/2" X 30 MALLAS 180 3.4
MOB354000030140 0.35MM X 4" X 30 MALLAS 140 2.6
MOB354000030180 0.35MM X 4" X 30 MALLAS 180 3.4
MOB355000040180 0.35MM X 5" X 40 MALLAS 180 4.4
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
GUAYAQUIL.-  Matriz: +593 4 2448840
Sucursal Norte: +593 4 5001463
MANTA.-  Patio de Redes: +593 5 2621305
Oficinas y Bodegas: +593 2  2678186
QUITO.-  +593 2 3464435
PIURA, PERÚ.-  +51 73 607710
REDES MONOFILAMENTO
REDES MONOFILAMENTO 0.40MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB402500030140 0.40MM X 2 1/2" X 30 MALLAS 140 4.2
MOB402500035140 0.40MM X 2 1/2" X 35 MALLAS 140 4.2
MOB402500075180 0.40MM X 2 1/2" X 75 MALLAS 180 11.5
MOB402500100100 0.40MM X 2 1/2" X 100 MALLAS 100 8.5
MOB402500100180 0.40MM X 2 1/2" X 100 MALLAS 180 15.2
MOB402750030140 0.40MM X 2 3/4" X 30 MALLAS 140 3.6
MOB402750035140 0.40MM X 2 3/4" X 35 MALLAS 140 4.2
MOB402750100100 0.40MM X 2 3/4" X 100 MALLAS 100 8.3
MOB402750100180 0.40MM X 2 3/4" X 100 MALLAS 180 15.0
MOB403000030140 0.40MM X 3" X 30 MALLAS 140 3.5
MOB403000035140 0.40MM X 3" X 35 MALLAS 140 4.1
MOB403000100100 0.40MM X 3" X 100 MALLAS 100 8.4
MOB403000100180 0.40MM X 3" X 100 MALLAS 180 14.9
MOB403250100100 0.40MM X 3 1/4" X 100 MALLAS 100 8.2
MOB403250100180 0.40MM X 3 1/4" X 100 MALLAS 180 14.8
MOB403500030140 0.40MM X 3 1/2" X 30 MALLAS 140 3.5
MOB403500035140 0.40MM X 3 1/2" X 35 MALLAS 140 4.1
MOB403500100100 0.40MM X 3 1/2" X 100 MALLAS 100 8.2
MOB403500100180 0.40MM X 3 1/2" X 100 MALLAS 180 14.8
MOB403750100100 0.40MM X 3 3/4" X 100 MALLAS 100 8.2
MOB403750100180 0.40MM X 3 3/4" X 100 MALLAS 180 14.7
MOB404000030140 0.40MM X 4" X 30 MALLAS 140 3.5
MOB404000035140 0.40MM X 4" X 35 MALLAS 140 4.1
MOB404000100100 0.40MM X 4" X 100 MALLAS 100 8.1
MOB404000100180 0.40MM X 4" X 100 MALLAS 180 14.7
MOB404250100180 0.40MM x 4 1/4” x 100 MALLAS 180 13.8
MOB404500100100 0.40MM X 4 1/2" X 100 MALLAS 100 8.1
MOB404500100180 0.40MM X 4 1/2" X 100 MALLAS 180 14.5
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
GUAYAQUIL.-  Matriz: +593 4 2448840
Sucursal Norte: +593 4 5001463
MANTA.-  Patio de Redes: +593 5 2621305
Oficinas y Bodegas: +593 2  2678186
QUITO.-  +593 2 3464435
PIURA, PERÚ.-  +51 73 607710
REDES MONOFILAMENTO
REDES MONOFILAMENTO 0.50MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB502500100100 0.50MM X 2 1/2" X 100 MALLAS 100 14.1
MOB502500100180 0.50MM X 2 1/2" X 100 MALLAS 180 25.4
MOB502750100100 0.50MM X 2 3/4" X 100 MALLAS 100 13.9
MOB502750100180 0.50MM X 2 3/4" X 100 MALLAS 180 25.0
MOB503000100100 0.50MM X 3" X 100 MALLAS 100 13.8
MOB503000100180 0.50MM X 3" X 100 MALLAS 180 24.8
MOB503250100100 0.50MM X 3 1/4" X 100 MALLAS 100 13.5
MOB503250100180 0.50MM X 3 1/4" X 100 MALLAS 180 24.3
MOB503500100100 0.50MM X 3 1/2" X 100 MALLAS 100 13.5
MOB503500100180 0.50MM X 3 1/2" X 100 MALLAS 180 24.2
MOB503750100100 0.50MM X 3 3/4" X 100 MALLAS 100 13.4
MOB503750100180 0.50MM X 3 3/4" X 100 MALLAS 180 24.1
MOB504000100100 0.50MM X 4" X 100 MALLAS 100 13.4
MOB504000100180 0.50MM X 4" X 100 MALLAS 180 24.1
MOB504250100100 0.50MM X 4 1/4" X 100 MALLAS 100 13.3
MOB504500100100 0.50MM X 4 1/2" X 100 MALLAS 100 13.2
MOB504500100180 0.50MM X 4 1/2" X 100 MALLAS 180 23.8
MOB505000100180 0.50MM X 5" X 100 MALLAS 180 23.6
REDES MONOFILAMENTO 0.60MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB605000100100 0.60MM X 5” X 100 MALLAS 100 18.9
MOB606000100100 0.60MM X 6” X 100 MALLAS 100 18.7
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
GUAYAQUIL.-  Matriz: +593 4 2448840
Sucursal Norte: +593 4 5001463
MANTA.-  Patio de Redes: +593 5 2621305
Oficinas y Bodegas: +593 2  2678186
QUITO.-  +593 2 3464435
PIURA, PERÚ.-  +51 73 607710
REDES MONOFILAMENTO
REDES MONOFILAMENTO 0.70MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB707000100100 0.70MM X 7” X 100 MALLAS 100 25.6
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
REDES MONOFILAMENTO 0.80MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB808000100100 0.80MM X 8” X 100 MALLAS 100 33.8
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.
REDES MONOFILAMENTO 0.90MM, COLOR IRISDICENTE AZULADO.
Código Artículo Especificaciones Longitud (mts) Peso neto por
pano (lbs)
MOB908000035180 0.90MM X 8” X 35 MALLAS 180 27.8
MOB908000100100 0.90MM X 8” X 100 MALLAS 100 43.3
Monofilamento de Nylon de Alta tenacidad, Doble Nudo, Doble Borde Superior/Inferior.